[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2026 г.                                                                                                                 № 03                    с. Зоркальцево

О внесении изменений в постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 24.06.2025 № 345 «О внесении изменений в постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 29.05.2023 № 171 «Об утверждении Административного регламента предостав-ления муниципальной услуги «Предостав-ление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

В целях совершенствования и приведения нормативного правового акта
в соответствие с федеральным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 24.06.2025 № 345 «О внесении изменений в постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 29.05.2023 № 171 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»;
         2) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах», утвержденном указанным постановлением:
а) приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
б) приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
в) добавить приложение № 10, изложив в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
г) раздел III. изложить в следующей редакции: «состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»
д) раздел VI признать утратившим силу;
е) раздел V признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение».

Глава Зоркальцевского сельского поселения		                                          В.Н. Лобыня

Брусницына Людмила Юрьевна
91 53 83

Приложение № 1
к постановлению Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 14.01.2026 № 03 «О внесении изменений в постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 24.06.2025 № 345 «О внесении изменений в постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 29.05.2023 № 171 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

Приложение № 5
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

Форма заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

Заявление
об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане  территории

«__»	20	г.

(наименование органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления)

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации прошу  утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

1. Сведения о заявителе (в случае, если заявитель обращается через представителя)

	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявитель является физическое лицо:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	1.1.3
	Адрес регистрации

	1.1.4
	Адрес проживания

	1.1.5
	Номер телефона

	1.1.6
	Адрес электронной почты

	1.2
	Сведения об индивидуальном
предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным
предпринимателем:

	1.2.1
	ФИО индивидуального предпринимателя

	1.2.2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	1.2.4
	Номер телефона

	1.2.5
	Адрес электронной почты

	1.2
	Сведения о юридическом лице:

	1.2.1
	Полное наименование юридического лица

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	1.2.3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.4
	Номер телефона

	1.2.5
	Адрес электронной почты

2. Сведения о заявителе

	2.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявитель является физическое лицо:

	2.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	2.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	2.1.3
	Адрес регистрации

	2.1.4
	Адрес проживания

	2.1.5
	Номер телефона

	2.1.6
	Адрес электронной почты

	2.2
	Сведения об индивидуальном
предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным
предпринимателем:

	2.2.1
	ФИО индивидуального предпринимателя

	2.2.2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.2.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	2.2.4
	Номер телефона

	2.2.5
	Адрес электронной почты

	2.3
	Сведения о юридическом лице:

	2.3.1
	Полное наименование юридического лица

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	2.3.3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.3.4
	Номер телефона

	2.3.5
	Адрес электронной почты

3. Сведения по услуге

	3.1
	В результате чего образуется земельный участок?
(Раздел/Объединение/образование из земель)

	3.2
	Право заявителя на земельный участок зарегистрировано в ЕГРН?

	3.3
	Сколько землепользователей у исходного земельного участка?

	3.4
	Исходный земельный участок находится в залоге?

4. Сведения о земельном участке(-ах)

	4.1
	Кадастровый номер земельного участка

	4.2
	Кадастровый номер земельного участка (возможность добавления сведений о земельных участках, при объединении)

5. Прикладываемые документы

	№
	Наименование документа
	Наименование
прикладываемого документа

	1
	Документ, подтверждающий полномочия представителя

	2
	Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	3
	Правоустанавливающий документ на объект недвижимости

	4
	Согласие залогодержателей

	5
	Согласие землепользователей

Результат предоставления услуги прошу:

	направить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган государственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо в МФЦ, расположенном по адресу:

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

	Указывается один из перечисленных способов

_______________________             ________________________________________________
          (подпись) 	                                            (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

Дата ______________
Приложение № 2
к постановлению Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 14.01.2026 № 03 «О внесении изменений в постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 24.06.2025 № 345 «О внесении изменений в постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 29.05.2023 № 171 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

Приложение № 6
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

Форма заявления о проведении аукциона

кому:

(наименование уполномоченного органа)
   от кого:

(полное наименование, ИНН, ОГРН юридического лица, ИП)

                                                                                                                       (контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес)

 (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), данные
документа, удостоверяющего личность, контактный
телефон, адрес электронной почты, адрес регистрации, адрес
фактического проживания уполномоченного лица)

(данные представителя заявителя)

Заявление
об организации аукциона на право заключения договора аренды или купли- продажи земельного участка
Прошу организовать аукцион на право заключения договора аренды/купли-продажи земельного участка с целью использования земельного участка 					________
(цель использования земельного участка)3
Кадастровый номер земельного участка:

Дата

3 1.Проведение инженерных изысканий либо капитального или текущего ремонта линейного объекта
   2.Осуществление геологического изучения недр

Приложение № 3
к постановлению Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 14.01.2026 № 03 «О внесении изменений в постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 24.06.2025 № 345 «О внесении изменений в постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 29.05.2023 № 171 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

Приложение № 10
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Согласие
на обработку персональных данных в Администрацию Зоркальцевского сельского поселения Томского района Томской области
Я, _________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
проживающий (ая) по адресу___________________________________________________________
 (адрес места жительства)
основной документ, удостоверяющий личность___________________________________________
                                                                                                         (наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность)
____________________________________________________________________________________
(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)
в лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения согласия от представителя субъекта персональных данных)____________________________________________
                                                                                                                                     (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
____________________________________________________________________________________
проживающий (ая) по адресу___________________________________________________________
 (адрес места жительства)
основной документ, удостоверяющий личность___________________________________________
                                                                                                         (наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность)
____________________________________________________________________________________
(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю конкретное, предметное, информированное, сознательное и однозначное согласие на обработку моих персональных данных Администрации Зоркальцевского сельского поселения Томского района Томской области (ИНН 7014044346), расположенной по адресу: ул. Трактовая, 39, с. Зоркальцево Томский район, Томская область, с целью обработки моих персональных данных в рамках постановления Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 29.05.2023 № 171 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:
- фамилия, имя, отчество, гражданство, пол, возраст, дата и место рождения, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического проживания.

Разрешаю оператору производить автоматизированную, а также осуществляемую без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно сбор, запись, систематизацию, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Субъект персональных данных вправе отозвать настоящее согласие на обработку своих персональных данных, письменно уведомив об этом оператора.

__________________________         ____________________________              ____________
(подпись субъекта персональный данных/                  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)                             (дата)
                     представителя)

image1.png